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SOUTĚŽNÍ KŘÍŽOVKA na zadní straně

Jan Hušbauer,  předseda ANO Praha 4

Vážení spoluobčané, 
vítejte u prvního vydání našeho časopisu ČTYŘKA. Je to něco 
přes rok, co jste nám dali důvěru ve volbách a my tak mohli 
navázat na práci v předchozích letech. Z toho, co jste nám 
říkali na četných setkáních, zajímaly vás aktuální informace 
z dění v městské části. Proto vlastně vznikla ČTYŘKA. Rádi 
bychom vám vždy na podzim a na jaře shrnuli a doručili do 
schránek to nejpodstatnější z toho, co se v městské části 
událo, co se aktuálně řeší, a také co připravujeme a na co se 
můžete těšit. 

Ve ČTYŘCE chceme dát prostor i vám občanům. Proto se na 
nás neváhejte obracet s dotazy a nápady. Přeji vám příjem-

né počtení a trochu té zábavy - nejmenším u omalová-
nek a těm větším u naší soutěžní křížovky na zadní 

straně. 

VÍTÁM VÁS U PRVNÍHO 
VYDÁNÍ ČTYŘKY



NÁŠ TÝM

TÝM NAŠEHO
ZASTUPITELSKÉHO KLUBU
V první řadě bychom vám rádi přiblížili práci 
našich radních a zastupitelů. Mandát, který od 
vás máme, je pro nás velkým závazkem. Jsme 
tu především pro vás, a proto budeme rádi 

za jakýkoliv dotaz, podnět, nebo nápad, co 
na „Čtyřce“ zlepšit. Abyste věděli, na koho se 
případně obrátit, přiblížíme vám, kdo se čemu 
věnuje a jaká je jeho specializace v radě 
městské části a také ve výborech a komisích. 

2 Máte dotaz, podnět, chtěli byste na Praze 4 něco změnit? 
Napište nám na praha4@anobudelip.cz 

IRENA MICHALCOVÁ

napište mi

irenamichalcova.praha4

irena.michalcova@praha4.cz

napište mi

husbauer.jan

jan.husbauer@praha4.cz

I. MÍSTOSTAROSKA PRO ŠKOLSTVÍ, NÁRODNOSTNÍ MENŠINY, 
RODINNOU POLITIKU A VNĚJŠÍ VZTAHY

JAN HUŠBAUER
MÍSTOSTAROSTA PRO INVESTICE A SPOLEČNOSTI ZALOŽENÉ MČ PRAHA 4,
ZASTUPITEL HL. M. PRAHY

Vždy jsem se snažila, aby se v Praze 4 žilo 
dobře všem bez ohledu na věk, příjmy, nebo 
vzdělání. Daří se nám pravidelně zajišťovat 
dostatečné kapacity mateřských i základních 
škol. Ty ostatně také neustále rozšiřujeme 
a modernizujeme, jak se dozvíte i na dalších 
stránkách.

Prioritou jsou pro mne také dostupné lékařské 
a další služby, včetně aktivit pro naše seniory  

dotovaných městskou částí Praha 4. 

Současnou ekonomickou, dovolím si říct, 
také společenskou krizi se nám daří na 
„Čtyřce“ zvládat a dokážeme se postarat i o to, 
aby tu mohli dál bydlet i ti, kteří si nemohou 
dovolit platit tržní ceny za bydlení.

Pokud budete mít jakýkoliv podnět, nápad 
nebo zpětnou vazbu na první rok našeho fun-
gování zejména v oblasti školství a rodinné 
politiky, budu ráda, když mi napíšete.

Systematická příprava a realizace investic na 
území tak velké městské části, jakou je Praha 4, 
s sebou nese i velkou odpovědnost. Na všech 
investicích a opravách úzce spolupracuji 
s mými kolegy a dalšími odborníky, stejně jako 
se společností 4 - Majetková a.s. a odborem 
správy investic městské části. 

Praha 4 má ve svém majetku řadu nemovitostí

a jejich provoz samozřejmě nese nemalé nákla-
dy. Snažíme se myslet dopředu, a proto investu-
jeme do opatření, která dlouhodobě sníží nákla-
dy spojené právě s těmito nemovitostmi. Měst-
ská část má ale také řadu prázdných nemovi-
tostí, zejména bytů, které by mohly generovat 
příjmy, ale nejsou ve stavu, kdy by bylo možné je 
pronajmout. 

Prioritou je nyní opravit a co nejrychleji obsadit 
volné prostory a měli jsme příjmy do rozpočtu, 
které můžeme dále investovat např. do sporto-
višť nebo veřejného prostoru.

Budu vděčný za vaše podněty, neváhejte mi 
tedy napsat s každým nápadem nebo dotazem.  

vás máme, je pro nás velkým závazkem. Jsme 
tu především pro vás, a proto budeme rádi 

politiky, budu ráda, když mi napíšete.

mailto:praha4@anobudelip.cz
mailto:irena.michalcova@praha4.cz
mailto:jan.husbauer@praha4.cz
https://www.facebook.com/irenamichalcova.praha4
https://www.facebook.com/husbauer.jan


O špičková lékařská pracoviště není v naší 
městské části nouze. Ve spojení se sociální 
politikou je pro mne ale stěžejní dostupnost 
těchto a dalších služeb všem našim občanům. 
Jedním z cílů je pro mě „zvýšit věk žití ve zdraví“. 
V tom Česká republika bohužel výrazně zaostá-
vá. 

Hledáme řešení a poskytujeme pomoc obča-
nům v různých životních situacích.

Klíčový je při tom Ústav sociálních služeb v Praze 
4, který poskytuje celou škálu služeb, stále se 
rozrůstá a reaguje na aktuální poptávku našich 
občanů. Senioři, pěstouni, rodiny s dětmi, osoby 
ohrožené sociálním vyloučením, osoby se zdra-
votním postižením, nebo osoby ohrožené závis-
lostí. Ti všichni jsou mezi námi a je třeba se o ně 
postarat. 
Jsem rád, že se nám daří pracovat na zpřístup-
ňování a zlepšování kvality služeb pro aktivní 
trávení volného času našich seniorů. V nově 
zrekonstruovaném klubu seniorů si rozhodně užijí 
spoustu zábavy. Konec konců, „smích léčí 
a prodlužuje život“. 
Ať už vás zajímá cokoliv, neváhejte mi napsat.

Někteří z vás mne mají spojeného s květnatými 
loukami, které jste si za ta léta velice oblíbili 
a jsem za to upřímně rád. Veřejný prostor 
a městská zeleň nejsou ale pouze o tom. 
Například omezením sečí se snažíme o pest-
řejší a přívětivější „Čtyřku“ nejen pro člověka, 
ale i pro hmyz.

Na moji žádost jsme před 3 lety přestali použí-
vat hlučné a prašné fukary, prostřednictvím

akumulačních nádrží u škol či domů se snaží-
me efektivně hospodařit s vodou. Naše děti 
v úspěšném programu Záhony pro školky zase 
učíme, že nic není zadarmo a všechno má svůj 
čas. Nejen pro seniory každoročně pořádáme 
povedený Den zdraví.

Letos mi ale největší radost udělal vodní biotop 
v Braníku. Už jste se tam byli podívat? Pokud 
ne, třeba vás zláká video u článku na další 
dvoustraně.

Těším se na vaše postřehy a nápady, 
ostatně veřejný prostor je tu 
pro nás pro všechny. 

3Sledujte náš web a Facebook, ať vám nic neunikne.
praha4.anobudelip.cz | facebook.com/anopraha4
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RADNÍ MĚSTSKÉ ČÁSTI PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A AGENDU 21

RADEK LACKO
RADNÍ MĚSTSKÉ ČÁSTI PRO OBLAST ZDRAVOTNICTVÍ 
A SOCIÁLNÍ POLITIKU

ROBERT KRÁLÍČEK

TOMÁŠ CHALOUPKA

ANETA KRAJCOVÁ

PAVEL FIŠER

JAROSLAVA MÖRWICKOVÁ

JANA SVATÁ

PŘEDSEDA DOZORČÍ RADY
4-MAJETKOVÁ A.S., ZASTUPITEL

POSLANEC PSP ČR,
ZASTUPITEL

PŘEDSEDKYNĚ SOCIÁLNÍ KOMISE, 
ZASTUPITELKA

PŘEDSEDA FINANČNÍHO
VÝBORU, ZASTUPITEL

PŘEDSEDKYNĚ KOMISE PRO 
POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ 
A ZAHRANIČNÍ, ZASTUPITELKA

PŘEDSEDKYNĚ KOMISE PRO KULTURU, 
VOLNÝ ČAS A NÁBOŽENSKÉ SPOLEČNOSTI,
ZASTUPITELKA
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PROJEKTY

Máte dotaz, podnět, chtěli byste na Praze 4 něco změnit? 
Napište nám na praha4@anobudelip.cz 

CO JE ZA POSLEDNÍ ROK NOVÉHO?
INVESTICE NA ČTYŘCE
MATEŘSKÉ ŠKOLY A ŠKOLKY

Letos bylo v Praze 4 rušno ve školách a škol-
kách i přes prázdniny a zdaleka to nebylo 
jenom díky jejich prázdninovému provozu. 
Na řadě z nich probíhaly opravy 
a modernizace, které městská část z většiny 
zaměřuje na udržitelnost a snižování ener-
getické náročnosti. Během léta jsme dokon-
čili devět investičních akcí a dvě nás ještě 
v tomto roce čekají.

Celkem jsme letos do rekonstrukcí a moderni-
zace mateřských a základních škol investovali 
přes 82 mil. Kč. Dalších velkých oprav nad 
finanční možnosti jednotlivých zařízení bylo 18, 
dohromady za necelých 21 mil. Kč. Není divu, že 
se to všechno do Tučňáka nevešlo. Kompletní 
přehled vám proto přinášíme alespoň tady.

MATEŘSKÉ ŠKOLY

ZÁKLADNÍ  ŠKOLY

A pokud jste zvědaví, jak to v některých zaříze-
ních vypadá po rekonstrukci, můžete si pustit 
video naskenováním QR kódu.

Jan Hušbauer, místostarosta MČ Praha 4 za ANO

ZŠ Na Planině    hřiště pro 1. stupeň
ZŠ Bítovská  rekonstrukce toalet pavilonu A
ZŠ Křesomyslova rekonstrukce kotelny
ZŠ Filosofská  rekonstrukce objektu
ZŠ Plamínkové  rekonstrukce rozvodů vody, 
   kanalizace
ZŠ Poláčkova   rekonstrukce kuchyně 
ZŠ Sdružení  rekonstrukce rozvodů vody, 
   oprava střechy
ZŠ Horáčkova  opravy elektro a rozvaděče
ZŠ Jitřní   výměna podlahové krytiny 
   tělocvičny č.3
ZŠ Kavčí Hory  oprava podlahy - malá tělocvična
ZŠ Na Chodovci oprava podlahy - velká  tělocvična
ZŠ Ohradní  oprava střechy pavilonu C
ZŠ Táborská  oprava podlahy dílny + ubytovna

MŠ Bota 
obj. Táborská  rekonstrukce kotelny
MŠ Trojlístek 
obj. Hudečkova rekonstrukce kotelny
MŠ Alšovy sady oprava pryžového hřiště
    oprava topné soustavy Štěnata
MŠ K Podjezdu  oprava dlažby u vchodů 
MŠ Krčská 
obj. Tajovského oprava kuchyněk - výtahy
MŠ Matěchova oprava venkovního soc. zařízení
MŠ Mezivrší  oprava soc. zařízení pro 3 třídy
MŠ Přímětická  oprava plochy dětského hřiště

mailto:praha4@anobudelip.cz
https://www.youtube.com/watch?v=9YlpVGrRN3s
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BIOTOP BRANÍK

KLUB SENIORŮ SVATOSLAVOVA

V jižní části parku V Zápolí právě dokončujeme velkorysou 
revitalizaci. Těšit se tak můžete na řadu nových prvků pro 
odpočinek i aktivní trávení volného času. 

Obnovou parku vznikne vycházkový okruh lemující hlavní 
pobytovou louku a přibydou nové funkční a herní prvky, pítka 
a také nové veřejné osvětlení nebo například trelážové stěny 
s popínavými rostlinami. O zeleň se bude starat automatický 
závlahový systém. Vše ještě doplní terénní, zahradní a další 
vegetační úpravy.

Revitalizace celého parku je navázána na plánovanou 
výstavbu tramvajové trati v ulici V Zápolí. Po jejím dokončení 
bude následovat revitalizace dalších částí parku. 

Jan Hušbauer, místostarosta MČ Praha 4 za ANO

REVITALIZACE PARKU V ZÁPOLÍ

Vodní biotop na břehu Kunratického potoka již 
po čtyřech měsících hostí desítky skokanů, vážek i ryb. 
A přes 30 druhů vodních a mokřadních rostlin čeká 
na svou první užovku.

S ohledem na stále nepříznivější klima ve městě a sílící vlny 
veder je vodní biotop v Braníku s kaskádovým přítokem vody 
učiněnou oázou klidu a útočištěm pro organismy vázané na 
čistou vodu, která vedle ekologických a vzdělávacích účelů 
zároveň funguje jako předstupeň plánované revitalizace 
neutěšeného koryta Kunratického potoka. V neposlední řadě 
biotop svou estetickou hodnotou pozitivně ovlivňuje své 
nejbližší okolí s možností odpočinutí a oddechu na jeho bře-
zích při procházce tamním ekoparkem Za Mlýnem. Na břehu 
jezera se nachází i naučná ministezka pojednávající 
o adaptačních opatřeních v městské krajině.

Tomáš Hrdinka, radní MČ Praha 4 za ANO

Usilujeme o to, aby se senioři na Praze 4 měli co 
nejlépe a podporujeme možnosti pro kvalitní, 
zdravé a aktivní stárnutí. Jednou z cest je vytvo-
řit příjemné prostředí pro život a aktivity. 
Konkrétním příkladem je kompletní rekonstrukce 
klubovny a jídelny pro seniory ve Svatoslavově 
ulici v Nuslích. Na území MČ Praha 4 máme tako-
výchto kluboven více a všechny provozuje Ústav 
sociálních služeb v Praze 4. Čeká nás také čás-
tečná výměna oken v domě s pečovatelskou 
službou v Podolské ulici. Na této adrese ústav sídlí 
spolu s Centrem aktivního stáří, kde se senioři 
z Prahy 4 mohou potkávat například u různých 
vzdělávacích, kulturních a společenských aktivit.  
Radek Lacko, radní MČ Praha 4 za ANO

https://praha4.anobudelip.cz
https://facebook.com/anopraha4
https://maps.app.goo.gl/i41Rb9ajyosYQCkd8
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https://maps.app.goo.gl/TQ6iR2NsFcnT7GT36
https://www.youtube.com/watch?v=idrBAQ590_I
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CO PRO VÁS PŘIPRAVUJEME
NA ROK 2024?

AKTUÁLNĚ Z MAGISTRÁTU
Tématem, které rezonovalo v posledních měsících, je bezesporu prodej 
objektu České pošty na Pankráci. Její prodej by býval proběhl prakticky bez 
povšimnutí a reálně hrozilo, že skončí v rukou soukromého developera. 
Naštěstí jsme právě s kolegou Robertem Králíčkem přišli s nápadem, že by 
budova mohla sloužit městské části. Zkusili jsme v první řadě apelovat na 
členy vlády a na Českou poštu. Tam jsme při prvním pokusu narazili a v tu 
chvíli přišel vhodný čas, abychom si k vyjednávání vzali silnějšího partnera. 
Jsem rád, že i přes opoziční roli ANO na magistrátu, máme na hlavním městě 
silnou pozici a dobré vazby. Díky tomu se nám nakonec podařilo docílit toho, 
že hlavní město na svém říjnovém jednání schválilo koupi objektu do majetku 
hlavního města Prahy. Podařilo se nám také prosadit, že do budoucího využití 
objektu bude mít možnost mluvit i naše městská část. O dalším vývoji vás 
samozřejmě budeme informovat.

Jan Hušbauer, zastupitel hl. m. Prahy

Vše závisí na schválení rozpočtu ale zatímco 
jste letos patrně slyšeli především 
o investicích do školství, škála investičních 
projektů pro příští rok bude o poznání pest-
řejší.  

Investice do škol se překlopí do další fáze, kdy 
po energetických úsporách začneme řešit 
jejich bezbariérovost a více se zaměříme na 
modernizaci školních sportovišť. Spolu s tím 
samozřejmě dále poběží rekonstrukce kotelen, 
zateplování objektů i modernizace kuchyní 
a jídelen.

V budování energetické soběstačnosti
a adaptabilitě chceme být mezi lídry, proto 
začneme osazovat objekty městské části 
fotovoltaickými panely pro výrobu elektřiny 
a na Praze 4 také začnou přibývat tzv. zelené 
střechy. Ty obecně pomáhají nejen tepelně 
izolovat budovu, ale také vytváří mikroklima 
a ochlazují okolí. 

Zaměříme se také na investice v oblasti 
dopravy. Parkování je palčivým problémem 
asi v celé Praze. V průběhu roku 2024 začneme 
s přípravami hned na několika projektech 
parkovacích domů. Tam totiž auta patří - ne 
na chodníky, nebo na trávu, kde občas končí 
dnes kvůli nedostatku parkovacích míst. 

Když jsem zmiňoval ochlazování, patří k němu 
i vodní prvky ve veřejném prostoru. Z nich 
jsou mnohé ve velmi špatném stavu a mnohdy
už neplní svoji funkci. Pro rok 2024 připravuje-
me rekonstrukce vodních prvků na Novodvor-
ské nebo třeba v Centrálním Parku. Ten čeká 
i obnova sportovišť a další nové herní prvky.
A když jsme u té vody, samozřejmě nezapomí-
náme ani na oblíbené koupaliště Lhotka. Tam 
nás pro příští rok čeká nové sportovní hřiště 
nebo třeba brouzdaliště. Jednoduše se máte 
na co těšit!
Jan Hušbauer, místostarosta MČ Praha 4 za ANO

mailto:praha4@anobudelip.cz
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AKTUÁLNĚ ZE SNĚMOVNY

POJĎTE S NÁMI 
NA JEDNO
PIVO/LIMO - TO UŽ JE NA VÁS,
ÚČET JE NA NÁS :)
ZAJÍMÁ VÁS PRAHA 4, MÁTE NÁPADY
NEBO SE NÁS CHCETE NA COKOLIV ZEPTAT?

PŘIJĎTE ZA NÁMI DO RESTAURACE
U Čtyř Bernardýnů, Novodvorská 1176/112

11. 12.
OD 18:00

Na jaře loňského roku třináctý ročník ankety Zákon roku s velkým náskokem 
vyhrálo téma „Rekodifikace stavebního práva”, konkrétně nová komplexní 
úprava stavebního zákona. Ta měla zásadně zjednodušit a urychlit povolování 
staveb. Poté přišla nová vládní garnitura a pan ministr hned po nástupu do 
úřadu celý nový stavební zákon překopal. Bohužel těmito kroky rezignoval na 
vymahatelnost lhůt, zastupitelnost úředníků a jednotnou metodiku. Na čem 
jsme se ale minulé období  i poté shodli, byla plná digitalizace stavebního řízení. 

Původně měla digitalizace naběhnout k 1. 7. 2023, to byl plán naší vlády. Pan 
ministr Bartoš ho změnil a měl by tedy naběhnout k 1. 7. 2024. Na ministerstvu 
pro místní rozvoj za naší vlády byl připraven celý tým pro digitalizaci, dokonce 
fungovalo takzvané grémium ministryně, členem tohoto grémia byl i pan 
Profant za Piráty, zástupci ICT UNIE a další. 

A jak je to s digitalizací stavebního řízení nyní? Několik let připravované zakázky 
byly zrušeny. Následně jejich zrušení pro chybný postup ministerstva Úřad pro 
ochranu hospodářské soutěže zrušil a tím je vrátil zpět do hry. Zároveň se 
zrušením ministerstvo vypsalo novou zakázku „zajištění digitalizace stavebního řízení“, kde se mělo dopustit pochybení 
v zadávací dokumentaci, proto ji Úřad pro ochranu hospodářské soutěže rovněž zrušil. 

Co bude následovat je velkým otazníkem. V Národním plánu obnovy bylo připraveno zhruba 1,1 miliardy Kč na projekt 
digitalizace stavebního řízení a územního plánování. Vše nasvědčuje tomu, že ministerstvo a pan ministr Bartoš se 
zajištěnými penězi už ani nepočítají. A co je horší, z hodnotící zprávy vypracované jako podklad pro nový stavební 
zákon vyplývá, že do té doby, než bude stavební řízení rychlé a efektivní, Česká republika tratí každý rok minimálně 
přes 7 miliard korun.  Reálně tak kvůli neschopnosti současné vlády ztrácí ČR svoji konkurenceschopnost. 

Robert Králíček, poslanec Parlamentu ČR, zastupitel MČ Praha 4

ZALOŽILI JSME ORGANIZACI V PRAZE-LIBUŠI
V létě letošního roku jsme na půdě Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR založili místní organizaci hnutí ANO 2011 
v Praze-Libuši. 

Do jejího vedení byla zvolena poslankyně Věra Adámková.

Pokud byste se chtěli spojit s naší novou organizací, stačí 
napsat e-mail na mo.praha.libus@anobudelip.cz

mailto:mo.praha.libus@anobudelip.cz
https://praha4.anobudelip.cz
https://facebook.com/anopraha4
https://maps.app.goo.gl/GfGxmt3wJz37XpuZ6


PRO MALÉ I VELKÉ

OMALUJ SI A UHÁDNI,
JAKÉ PLODY JSOU NA OBRÁZKU

SOUTĚŽNÍ KŘÍŽOVKA
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Vyluštěnou tajenku nám posílejte na e-mail praha4@anobudelip.cz do 31. 12. 2023. Z úspěšných 
luštitelů vylosujeme 5 výherců, kteří obdrží poukaz na 500 Kč na nákup v Lidlu. Výherce budeme 
kontaktovat e-mailem. Hodně štěstí!

mailto:praha4@anobudelip.cz



